Stawa, dnia 29 maja 2023 r.

GMINA StAWA
ul. Henryka Poboznego 10
67-410 Stawa
NIP 4970003455 REGON 970770400

WYJASNIENIE 2

Dotyczy: postepowania pn. ,,Dostawa energii elektrycznej dla Gminy Slawa i jej
jednostek organizacyjnych na potrzeby eksploatacji budynkow, lokali oraz
obiektow uzytkowych, znak sprawy: TIA.271.22.2023

Dziatajac w trybie art. 284 ust. 2 oraz art. 286 ust. 11 7 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019r.
Prawo zamowien publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.), Zamawiajgca
udziela odpowiedzi na zadane pytanie Wykonawcy:

Ponizej przesytam pytania do postepowania na dostawe energii elektrycznej:

Pytanie 1

Czy Zamawiajacy dopusci usunigcie zapisu o karach umownych za odstgpienie od
umowy z winy Zamawiajacego i Wykonawcy?

W chwili obecnej kary s razaco wygérowane. Jednoczesnie powoduje to, ze wykonawcy
nie majg zadnej racjonalnej mozliwosci oceny ryzyka w zakresie kar umownych. Jest to
o tyle niekorzystne dla Zamawiajacego, ze spowoduje ztozenie oferty przez podmiot/y
ktore zatoza ogromne kwoty skrajnie zwickszajac ceng oferty albo brak bedzie
jakichkolwiek rozsadnych ofert w postgpowaniu.

Odpowiedz 1

Kary umowne nie sg razagco wygorowane, albowiem stanowig jedynie 5% wynagrodzenia
brutto i dotycza odstapienia od umowy z przyczyn lezacych po stronie z ktorej dzialania
badz zaniechania wynikneta konieczno$¢ odstapienia od umowy. Niemniej jednak
Zamawiajaca spetniajgc oczekiwania pytajacego zmniejsza kary umowne do 4%.

Zapisy umowy w tym zakresie brzmig:
§ 12 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

, 1. Strony ustanawiajg odpowiedzialno$¢ odszkodowawcza w formie kar umownych
z tytuléw 1 w wysokosciach:



a) Sprzedawca moze naliczy¢ Zamawiajacej kar¢ umowng za rozwigzanie
Umowy z przyczyn lezacych po stronie Zamawiajacego w wysokosci 4% brutto
wynagrodzenia naleznego Sprzedawcy z tytulu niniejszej Umowy, o ktdorym
mowa w § 7 ust. 1.

b) Zamawiajgca moze naliczy¢ Sprzedawcy kar¢ umowng za rozwigzanie
Umowy z przyczyn lezacych po stronie Sprzedawcy, w wysokosci 4% brutto
wynagrodzenia naleznego Sprzedawcy z tytutu niniejszej Umowy, o ktorym
mowaw § 7 ust. 1.”

Pytanie 2

Wykonawca zwraca si¢ z prosba o udzielenie informacji, czy Zamawiajacy posiada:

a) status wytworcy, o ktorym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r.
o odnawialnych zrdédtach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, ze jest
podmiotem wytwarzajagcym energi¢ elektryczng lub ciepto z odnawialnych zrodet
energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego zrdédta energii,

b) status prosumenta energii odnawialnej, o ktorym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia
20 lutego 2015 r. 0 odnawialnych zrodtach energii (Dz. U. 2020 1. poz. 261 ze zm.), co
oznacza, ze jest odbiorcg konicowym wytwarzajacym energi¢ elektryczng wylacznie
z odnawialnych Zrdédet energii na wlasne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem,
ze wytwarzanie o ktérym mowa powyzej, nie stanowi przedmiotu przewazajacej
dziatalnos$ci gospodarczej okreslonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie
art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r.
poz. 443 ze zm.) ?

Odpowiedz a) i b)

Zamawiajaca posiada jedng umowe na sprzedaz energii elektrycznej wytworzonej
w mikroinstalacji potozonej w Stawie ul. Odr. Wojska Polskiego 16 — Szkota Podstawowa
PPE 590310600000778901.

W zalaczeniu umowa sprzedazy energii elektrycznej wytworzonej w mikroinstalacji
z dnia 7 lutego 2023 r.

Pytanie 3

Nawigzujac do ogloszonego postepowania prosimy o informacje czy sg Panstwo
odbiorca uprawnionym wedle ustawy z dnia 27 pazdziernika 2022 r. o szczegdlnych
rozwigzaniach stuzacych ochronie odbiorcéw energii elektrycznej w 2023 roku
w zwigzku z sytuacja na rynku energii elektrycznej?



Odpowiedz 3

Zamawiajaca jest odbiorcg uprawnionym zgodnie z ustawg z dnia 27 pazdziernika 2022
r. 0 szczegOlnych rozwigzaniach stuzacych ochronie odbiorcow energii elektrycznej
w 2023 roku.
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